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22 sentyabr 2021son səhifə Ölkəmiz Özbəkistanda aşıq festivalında və 

arxeologiya konfransında təmsil olunub
Sent­yab­rın 13-dən 21-dək Öz­bə­kis­ta­nın Daş­kənd, Xi­və və 
Nu­kus şə­hər­lə­rin­də “Mə­də­ni İrs Həf­tə­si” ke­çi­ri­lib. Həf­tə çər
çi­və­sin­də Qa­ra­qal­paq Mux­tar Res­pub­li­ka­sı­nın mər­kə­zi olan 
Nu­kus şə­hə­rin­də II Bey­nəl­xalq Bax­şı (Aşıq) Fes­ti­va­lı ke­çi­ri­lib.

UNESCO, TÜRKSOY və digər beynəlxalq təşkilatların nüma­
yəndələrinin qatıldığı festivalda bir sıra ölkələrdən gələn bax­
şı, ozan, aşıq və akınlar, həmçinin folklorşünas alimlər, müxtə­
lif xalqların folklor qrupları iştirak ediblər. Festivala ümumilikdə 
260-dan çox sənət adamı qatılıb.

Festivalda ölkəmizi Azərbaycan Milli Konservatoriyasının 
müəllimi, saz ustası Mübariz Əliyev təmsil edib. O, aşıq mahnı­
ları və “Aşıq Qərib” dastanından hissələr ifa edib.

Xatırladaq ki, birinci festival 2019-cu ildə Qaşqadərya vilayəti­
nin Termez şəhərində keçirilmişdi. 

“Mədəni İrs Həftəsi” çərçivəsində Nukus şəhərində UNESCO-
nun himayəsi ilə “Arxeologiya və turizm: potensialın müəyyən­
ləşdirilməsi və milli irsin idarə olunması” mövzusunda beynəl­
xalq konfrans da təşkil olunub.

Konfransda ölkəmizi AMEA-nın Ziya Bünyadov adına Şərqşü­
naslıq İnstitutunun direktor müavini Şahin Mustafayev, institutun 
şöbə müdiri, professor Fərda Əsədov, Bakı Dövlət Universiteti­
nin dosenti Qənirə Pirquliyeva təmsil edib.

Şahin Mustafayev “Mərkəzi Asiya və Azərbaycanın ortaq 
geomədəni rəmzi olaraq İpək Yolu”, Fərda Əsədov isə “Tarixçilər 
və arxeologiya: qarşılıqlı münasibətlər” mövzularında məruzələr 
ediblər. Konfransın bölmələr üzrə keçirilən iclaslarından birinə 
Şahin Mustafayev moderatorluq edib.

Tallinndə mədəniyyət yarmarkasında 
Azərbaycan guşəsi

Sent­yab­rın 18-19-da Es­to­ni­ya­nın pay­tax­tı Tal­linn­də “Mil­li az
lıq­la­rın yar­mar­ka­sı” ke­çi­ri­lib. Azər­bay­can Dias­po­ru­na Dəs­tək 
Fon­dun­dan bil­di­rib­lər ki, təd­bir­də azər­bay­can­lı ic­ma­sı da 
təm­sil olu­nub.

Estoniyadakı “Azərbaycan Evi” tərəfindən hazırlanmış guşədə 
ölkəmizin milli musiqiləri, rəqsləri, xalq geyimləri və milli mətbə­
ximizin ləziz təamları festival iştirakçılarına təqdim edilib.

Azərbaycan tarixi, mədəniyyəti ilə bağlı kitablar, milli məhsul 
və suvenirlər maraqla qarşılanıb. Guşədə Azərbaycan Diaspo­
runa Dəstək Fondunun maliyyə dəstəyi ilə hazırlanan, 44 günlük 
Vətən müharibəsinin şanlı Qələbəsinə həsr edilən “Xarıbülbül” 
və dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin 880 illik yubileyinə 
həsr olunan “Eternity” adlı musiqi albomları da nümayiş etdirilib.

Estoniyada yaşayan həmvətənimiz Yelena Əhmədovanın rəh­
bərlik etdiyi “Gratsia” rəqs qrupunun ifasında Azərbaycan milli 
rəqsləri və Leyla Rəhimovanın ifasında “Azərbaycan” mahnısı­
nın səslənməsi tədbiri daha da yaddaqalan edib.

Qeyd edək ki, ənənəvi yarmarka Estoniya Milli Azlıqlar Foru­
mu tərəfindən təşkil olunur. Estoniyadakı azərbaycanlı icması 
1988-ci ildə yaradılan Estoniya Milli Azlıqlar Forumunun təsis­
çilərindən biridir.
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əvvəli səh. 1-də

Səfir Azərbaycan klassik mu­
siqisinin və müsəlman Şərqində 
operanın banisi Üzeyir Hacıbəyli 
haqqında məlumat verərək de­
yib ki, dahi bəstəkar “Qafqazın 
konservatoriyası” olan Şuşada 
böyüyüb. Gənc yaşlarında mü­
səlman dünyasının ilk operası  
“Leyli və Məcnun” əsərini bəs­
tələyən Üzeyir Hacıbəyli dünya 
musiqi tarixinə adını yazdırıb.

Vurğulanıb ki, bəstəkarın do­
ğum günü – 18 sentyabr Azər­
baycanda Milli Musiqi Günü kimi 
qeyd olunur, ölkəmizdə ənənəvi 
olaraq Üzeyir Hacıbəyli Beynəl­
xalq Musiqi Festivalı keçirilir. 
Diqqətə çatdırılıb ki, Milli Musiqi 
Günü bu il ilk dəfə Qarabağda, 
Azərbaycanın mədəniyyət pay­
taxtı olan Şuşada da qeyd edilir.

Sonra səhnə musiqiçilərin ixti­
yarına verilib. Tiencin şəhərinin 

Mahnı və Rəqs Opera Teatrının 
orkestri və vokalçılarının ifasın­
da “Arşın mal alan” operettası­
nın konsert versiyası Çin dilində 
təqdim olunub. Əsərin librettosu 
müasir həyata uyğunlaşdırıla­
raq çinli tamaşaçılar üçün daha 
anlaşılan edilib. 

Tamaşanın məsləhətçisi və 
koordinatoru Azərbaycan Dövlət 
Akademik Opera və Balet Teatrı­
nın baş dirijoru və musiqi rəhbəri, 
Əməkdar artist Əyyub Quliyev, 
baş rejissoru Lanfan şəhərindəki 
İpək Yolu Beynəlxalq İncəsənət 
Mərkəzinin bədii rəhbəri Klaudia 

Yanq, opera üzrə kastinq direkto­
ru Li Saofey və Lu Şen, orkestrin 
dirijoru Sun Cinkay olub. Ope­
rettada əsas ariyaları beynəlxalq 
müsabiqələr laureatı Van Cınan 
(Əsgər), beynəlxalq müsabiqələr 
laureatı Can Yanron (Gülçöhrə) 
ifa ediblər. İfa zamanı improvizə­
lər, Çin elementlərindən də istifa­
də olunması maraqla qarşılanıb 
və konsert anşlaqla keçib.

Qeyd edək ki, “Arşın mal 
alan” operettası Çin ictimaiyyə­
tinə yaxşı tanışdır. Əsər ilk dəfə 
Çində 1959-cu il mayın 30-da 
Pekin Eksperimental Teatrında 
səhnəyə qoyulub. Diqqətçə­
kən məqam odur ki, “Arşın mal 
alan” Çində səhnəyə qoyulan ilk 
xarici operetta olub. Operetta 
həmin il ərzində Uhan Ekspe­
rimental Opera Evi və Tiencin 
Dövlət İncəsənət Teatrı da daxil 
olmaqla üç truppa tərəfindən Çi­
nin müxtəlif şəhərlərində təqdim 
olunub. Sonrakı illərdə də əsər 
bir neçə dəfə nümayiş olunub. 
Sonuncu dəfə 2010-cu ildə Pe­
kində Çin Milli Operası truppa­
sının iştirakı ilə səhnələşdirilib.

Bey­nəl­xalq Türk Mə­də­niy­yə­ti 
və İr­si Fon­du tə­rə­fin­dən Azər
bay­ca­nın və Türk dün­ya­sı­nın 
gör­kəm­li bəs­tə­ka­rı, Azər­bay
can klas­sik mu­si­qi­si­nin ba­ni­si 
Üze­yir Ha­cı­bəy­li­nin 135 il­lik 
yu­bi­le­yi mü­na­si­bə­ti­lə İs­pa
ni­ya­da poçt mar­ka­la­rı nəşr 
olu­nub. Sent­yab­rın 17-də 
Fon­dun Ba­kı­da­kı ofi­sin­də 
poçt mar­ka­la­rı­nın təq­di­ma­tı 
ke­çi­ri­lib. Mə­ra­sim­də rəs­mi
lər, Azər­bay­can­da akk­re­di­tə 
olun­muş dip­lo­ma­tik kor­pu­sun 
nü­ma­yən­də­lə­ri, mə­də­niy­yət 
xa­dim­lə­ri iş­ti­rak edib­lər.

Beynəlxalq Türk Mədəniyyə­
ti və İrsi Fondunun prezidenti 
Günay Əfəndiyeva tədbirin əhə­
miyyətindən söz açaraq bildirib 
ki, hər il Azərbaycanda ənənəvi 
olaraq Milli Musiqi Günü silsilə 
tədbirlərlə qeyd edilir: “Üzeyir 
Hacıbəyli o dahi şəxsiyyətlər­
dəndir ki, neçə-neçə nəsillərin 
yetişməsində, milli təfəkkürün, 
milli şüurun formalaşmasın­
da, eyni zamanda Azərbaycan 
və bütövlükdə Türk dünyasının 
mədəniyyətinin və incəsənəti­
nin inkişafında danılmaz rolu 
olub. Üzeyir bəyin operaları, 
musiqili komediyaları, ölməz ro­
mansları və digər əsərləri Türk 
dünyasının musiqi xəzinəsinin 
inciləridir. Bu il Azərbaycan, 
ümumilikdə Türk dünyası üçün 
tarixi bir ildir. Azərbaycan Res­
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin qətiyyətli mövqeyi və 

Azərbaycan Ordusunun tükən­
məz gücü ilə işğaldan azad 
edilmiş torpaqlarımızda artıq 
Üzeyir musiqisi səslənir. Üzeyir 
bəyin güllələnmiş heykəli artıq 
öz şəhərinə qovuşub. Necə ki, 
Qarabağ Azərbaycanın ayrılmaz 
parçası, Şuşa Azərbaycanın 
mədəniyyət paytaxtıdır, eləcə də 
dahi Üzeyir bəy də Azərbayca­
nın daimi simvollarından biridir”.

Günay Əfəndiyeva diqqə­
tə çatdırıb ki, Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
himayəsi ilə Türk dünyasının 
görkəmli şəxsiyyətlərinin irsinin 
təbliği məqsədilə poçt markaları 
çap olunur. Növbəti poçt marka­
ları dahi bəstəkar Üzeyir Hacı­

bəylinin 135 illiyi münasibətilə 
İspaniyada nəşr edilərək dövriy­
yəyə buraxılıb.

Tədbirdə çıxış edən təhsil 
naziri Emin Əmrullayev dahi 
bəstəkar Üzeyir Hacıbəylinin 
Azərbaycan musiqi mədəniy­
yətinin inkişafında, o cümlədən 
milli musiqi təhsilinin formalaş­
masında misilsiz xidmətlərin­
dən danışıb. “Biz Azərbaycan 
musiqisini, Azərbaycan mədə­
niyyətini müxtəlif formalarda ta­
nıtmalıyıq və Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondu da 
bunu yüksək səviyyədə yerinə 
yetirir”, - deyə o bildirib.

Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı 
Musiqi Akademiyasının rektoru, 

Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli 
çıxış edərək tədbirin əhəmiy­
yətindən söz açıb: “Üzeyir Ha­
cıbəyli bizim hər birimiz üçün 
müqəddəs bir insandır. Üzeyir 
bəy bir dərya kimi bizə yol gös­
tərmişdir. Bizim musiqimiz qızıl­
dır. Mən çox şadam ki, Üzeyir 
bəyə həsr olunmuş tədbir məhz 
türk evində, Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunda 
keçirilir”.

Sonra Əməkdar artistlər Sahib 
Paşazadənin tarda və Kamran 
Kərimovun nağarada müşayiəti 
ilə poçt markalarının möhürlən­
məsi mərasimi keçirilib. Zərfin 
üzərində yer alan Üzeyir Hacı­
bəyli markaları Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
prezidenti Günay Əfəndiyeva, 
təhsil naziri Emin Əmrullayev və 
Ü.Hacıbəyli adına Bakı Musiqi 
Akademiyasının rektoru Fərhad 
Bədəlbəyli tərəfindən imzalanıb.

Tədbir 3 nömrəli Uşaq-gənc­
lər inkişaf mərkəzi və Müslüm 
Maqomayev adına 26 nömrəli 
onbirillik Musiqi məktəbi şagird­
lərinin ifasında Üzeyir Hacıbəy­
linin əsərlərindən səhnəciklərin 
nümayişi ilə davam edib.

Sonda uşaqlara Fond tərəfin­
dən nəşr olunan kitabı paylanı­
lıb.

“Arşın mal alan” Çin tamaşaçılarının 
qəlbini yenidən fəth edib

Osmanlının ilk paytaxtı – 
“Türk Dünyasının Mədəniyyət Paytaxtı” 

2022-ci il Bursa şəhəri üçün 
üçqat əlamətdar olacaq

Xə­­bər ve­­ril­­di­­yi ki­­mi, Bey­­nəl­­xalq Türk Mə­­də­­niy­­yə­­ti Təş­­ki­­la­­tı – 
TÜRK­­SOY-un Daimi Şu­­ra­­sı­­nın sent­­yab­­rın 16-da Öz­­bə­­kis­­ta­­nın 
Xi­­və şə­­hə­­rin­­də ke­­çi­­ri­­lən 38-ci ic­­la­­sın­­da təş­­ki­­la­­tın gə­­lə­­cək 
fəaliy­­yə­­ti, o cüm­­lə­­dən “Türk Dün­­ya­­sı­­nın Mə­­də­­niy­­yət Pay­­tax­

tı”, “TÜRK­­SOY Xa­­ti­­rə İli” proq­­ram­­la­­rı üz­­rə qə­­rar­­lar qə­­bul olu­­nub.  

Qeyd edək ki, bu, 2019-cu ildən 
bu yana təşkilatın ilk toplantısı idi. 
Ötən il pandemiya səbəbindən 
TÜRKSOY-un Daimi Şurası top­
lana bilməmiş, həmçinin 2020-ci il 
üçün “Türk Dünyasının Mədəniy­
yət Paytaxtı” elan edilən Xivə şə­
hərində tədbirlər keçirilməmiş, bu 
üzdən 2021-ci il üçün də “paytaxt” 
seçilməmişdi. Pandemiyanın bir 
il gecikdirdiyi “Xivə-2020 – Türk 
Dünyasının Mədəniyyət Paytax­
tı” şöləni sentyabrın 14-də böyük 
təntənə ilə gerçəkləşib. İki gün 
sonra isə TÜRKSOY-un Daimi 
Şurası növbəti – 2022-ci ilin “pay­
taxt”ını elan edib.

İclasda TÜRKSOY-a üzv olan 
ölkələrin mədəniyyət sahəsi üz­
rə rəhbər şəxsləri – Özbəkistanın 
mədəniyyət naziri və TÜRKSOY 
Daimi Şurasının sədri (dönəm 
başqanı) Ozodbek Nazarbekov, 
Azərbaycanın mədəniyyət naziri 
Anar Kərimov, Qırğızıstanın mə­
dəniyyət, informasiya, idman və 
gənclər naziri Kayrat İmanaliyev, 
Türkiyənin mədəniyyət və turizm 
naziri Mehmet Nuri Ersoy, Qaza­
xıstan mədəniyyət və idman nazi­
rinin müavini Nurkissa Dauyeşov, 

Türk Şurasının Baş katibi Bağ­
dad Amreyev, TÜRK PA-nın Baş 
katibi Altınbek Mamayusupov, 
eləcə də Türk Şurasında müşahi­
dəçi üzv olan Macarıstanın xarici 
işlər və ticarət naziri Peter Siyar­
to (fəxri qonaq statusunda) iştirak 
ediblər. Səhhəti ilə bağlı Xivəyə 
gələ bilməyən TÜRKSOY-un Baş 
katibi Düsen Kaseinov Daimi Şu­
ra toplantısına videoformatla qo­
şulub. Türkmənistan mədəniyyət 
nazirinin müavini Nursahet Şiri­
mov, Qaqauziya (Moldova) Mə­
dəniyyət və Turizm Baş İdarəsi­
nin müdiri Marina Semionova və 
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin 
milli təhsil və mədəniyyət naziri 
Olgun Amcaoğlu da toplantıya 
onlayn qatılıblar. 

Baş katib Düsen Kaseinov 
TÜRKSOY-da təmsil olunan ölkə­
lərə təşkilatın fəaliyyətinə göstəri­
lən dəstəyə görə minnətdarlığını 
bildirib. “Bilge Kağan atamızın 
tövsiyələrinə əməl edərək gecə 
yatmadan, gündüz oturmadan 
bütün gücümüzlə çalışdıq. Ortaq 
mədəniyyətimizi bütün dünyada 
tanıtmaq üçün səy göstərdik”, – 
deyə o vurğulayıb.

Baş katibin müavini Bilal Ça­
kıcı iştirakçıları TÜRKSOY-un 
2020-2021-ci illər üçün maliyyə 
vəziyyəti haqqında məlumatlan­
dıraraq  görülən işlər haqqında 
təqdimat edib.

Sonra Türkiyənin müva­
fiq müraciəti dəyərləndirilərək 
Bursa şəhəri 2022-ci il üçün 
“Türk Dünyasının Mədəniyyət 
Paytaxtı” elan olunub. Türkiyə­
nin mədəniyyət və turizm nazi­
ri Mehmet Nuri Ersoy Osmanlı 
dövlətinin ilk paytaxtı olan, tarixi 
və memarlıq quruluşu, yaşıllıq­
ları və təbii gözəllikləri ilə ziya­
rətçiləri valeh edən Bursanın bu 
ada layiq görülməsinin önəmini 
vurğulayaraq  2022-ci ildə Türk 
dünyasının hər yerindən qonaq­
ları qəbul etməkdən məmnun 
olacaqlarını deyib.

Onu da qeyd edək ki, gələn 
ilin sonlarında bu şərəfli esta­
feti Bursadan Azərbaycanın 
Şuşa şəhəri qəbul edəcək. 
Toplantıda çıxış edən Azərbay­
canın mədəniyyət naziri Anar 
Kərimov Şuşa şəhərinin 2023-
cü il üçün “Türk Dünyasının 
Mədəniyyət Paytaxtı”na nami­
zədliyini irəli sürüb.

Daimi Şuranın iclasında həm­
çinin Türk dünyasının görkəmli 
şəxsiyyətlərini anmaq və tanıt­
maq məqsədilə həyata keçirilən 
“TÜRKSOY Xatirə İli” proqramı 
üzrə qərarlar da elan edilib. Be­
ləliklə,  2022-ci il Türk dünyasın­
da böyük Azərbaycan bəstəkarı 
Fikrət Əmirovun (1922–1984), 
tanınmış qırğız dramaturqu, 
Qırğızıstanın Xalq yazıçısı 

Toktobolot Abdumomunovun 
(1922–1989) anadan olmasının 
100-cü, türk mütəfəkkiri və tə­
səvvüf şairi Süleyman Çələbinin 
(1351–1422) vəfatının 600-cü il­
dönümü münasibətilə “xatirə ili” 
kimi qeyd olunacaq. Əlavə edək 
ki, türkcə qələmə alınmış “Möv­
lud-şerif”in müəllifi kimi tanınan 
Süleyman Çələbi eyni zamanda 
Bursadakı Ulu caminin imamı 
olub. 2022-ci il həmçinin Bur­
sa şəhərinin İstiqlal savaşında 
işğaldan azad edilməsinin 100-
cü ildönümüdür. Bu baxımdan 
“Türk Dünyasının Mədəniyyət 
Paytaxtı” ili qədim şəhər üçün 
üçqat əlamətdar olacaq.

TÜRKSOY Daimi Şurasının 
iclasında Bursa Böyükşəhər 
Bələdiyyəsinin başqanı Alinur 
Aktaş təqdimatla çıxış edərək 
bu il xalq sənətkarlığı sahəsin­
də UNESCO-nun “Yaradıcı Şə­
hərlər Şəbəkəsi”nə də üzv seçi­
lən Bursanın tarixi, mədəniyyəti, 
abidələri, ipəyi, ədviyyatları və 
digər özəllikləri haqqında ətraflı 
məlumat verib.

Beləliklə, TÜRKSOY-un 2012-
ci ildən həyata keçirilən “Türk 
Dünyasının Mədəniyyət Pay­
taxtı” layihəsinin xəritəsi Astana 
(Qazaxıstan), Əskişəhər (Tür­
kiyə), Kazan (Tatarıstan), Marı 
(Türkmənistan), Şəki (Azərbay­
can), Türküstan (Qazaxıstan), 
Kastamonu (Türkiyə), Oş (Qır­
ğızıstan) və Xivədən (Özbəkis­
tan) sonra Bursa adı ilə işıqla­
nacaq...

Mehparə SULTANOVA 
Ankara

Üzeyir Hacıbəyliyə həsr olunmuş 
poçt markalarının təqdimatı keçirilib

Mehebbet
Машинописный текст
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